# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8680

**Auteur(s)** : Arthur Ier, Bretagne (duc)

**Bénéficiaire(s)** : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1199, juin

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

CHARTRE D'ARTUR DUC DE BRETAGNE COMTE DU MAINE ETC. — Arthur de Bretagne donne à l'abbaye de Perseigne quinze livres mansaises à percevoir chaque année sur le bosselage du Mans ; cette somme devait être payée en deux termes, par moitié, à la Quadragésime et à la fête de saint Jean-Baptiste. Il y ajoute dix livres angevines à percevoir sur la voirie du Mans à la fête de saint Michel. Juin 1199.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Danguin, 1880, n° XVI, p. 44.

Texte d'après a

Arturus, dux Britannie, comes andegavensis et Richemontis, omnibus amicis et fidelibus baillivis et officialibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse et dedisse et presenti carta confirmasse Deo et abbatie de Persenia pro salute anime nostre et pro animabus successorum et antecessorum nostrorum in liberam et perpetuam eleemosynam quindecim libras cenomanensis monete, singulis annis recipiendas, jure perpetuo, in bosselagio cenomanensi ad duos scilicet terminos ut medietas persolvatur in media quadagesima et alia medietas in festo sancti Johannis Baptiste. Sciatis preterea nos dedisse eidem abbatie, in puram et perpetuam eleemosynam, decem libras andegavenses annuatim percipiendas in viaria cenomanensi in festo sancti Michaelis. Quare volumus et firmiter precipimus ut quicumque bosselagium vel viariam cenomanensem quocunque modo tenuerint persolvant predictae abbatie predictas eleemosynas nostras libere, integre et plenarie, ad terminos statutos sine ulla molestia et dilatione et absque alio brevi et alio precepto. Et si forte illi solvere noluerint, vel distulerint, quod omnimodis prohibemus, quicumque fuerit senescallus terre eos ad predicta solvenda sine dilatione compellat autoritate nostra. Testes hujus rei sunt domina Constantia mater mea, Willermus de Rupibus senescallus andegavensis, Robertus de Vitreio cantor parisiensis, Alanus Gemellus, Alemannus de Aubigneio et plures alii. Actum est hoc anno incarnati Verbi millesimo centesimo nonagesimo nono, mense junio.